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17 czerwca 2023 w Gdyni na terenie PGZ-Stocznia Wojenna miała miejsce uroczystość
wmurowania kamienia węgielnego pod budowaną stocznię halę kadłubową i halę
produkcyjną. Inwestycja wiąże się z realizacją programu Miecznik na budowę 3 fregat
wielozadaniowych dla Marynarki Wojennej. Hala kadłubowa będzie najwyższym tego
typu obiektem w polskim przemyśle stoczniowym.

Obecnie podawany termin wykonania
inwestycji w PGZ-Stocznia Wojenna to
sierpień 2024 / Ilustracja: PGZ-
Stocznia Wojenna

Budowa hal w Gdyni ruszyła w marcu br. Odpowiada za nią konsorcjum spółek NDI, NDI
Sopot i Pekabex BET. Hala Kadłubowa zostanie wykonana w konstrukcji stalowej.
Będzie miała wysokość 43 m (46 m z urządzeniami wentylacyjnymi na dachu), a bramy
wielkogabarytowe będą miały 43 m wysokości i 34 m szerokości. Suwnice w hali będą
miały udźwig do 100 t. Powierzchnia zabudowy będzie wynosić blisko 6 tys. m². Z kolei
w hali produkcyjnej o powierzchni zabudowy blisko 5 tys. m² będą działały wszystkie
stoczniowe wydziały wyposażeniowe.

Poza halami na terenie stoczni zbudowane zostaną też inne obiekty, a te istniejące
przejdą przebudowę. Dotyczy to chociażby rozbudowy i przebudowy nabrzeża, placów
składowych i dróg wewnętrznych. Modernizacji poddana zostanie też obecna
infrastruktura techniczna.

Do tej pory na terenie inwestycji zakończono prace rozbiórkowe. Wykonano też roboty
palowe pod budynkiem hali produkcyjnej i budynkiem biurowym. Aktualnie budowane
są sieci sanitarne i elektryczne. Na hali kadłubowej kontynuowane są roboty
rozbiórkowe, a także rozpoczęło się palowanie pod fundamenty hali kadłubowej. Na
budowie pracuje obecnie 25 jednostek sprzętowych i ok. 60 pracowników.

https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna
https://www.altair.com.pl/przemysl-stoczniowy


Początkowo czas wykonania inwestycji określono na 67 miesięcy od momentu
podpisania umowy, z terminem zakończenia w czerwcu 2024. Obecnie podawany
termin zakończenia to sierpień 2024 (Wyposażenie do budowy Miecznika, 2023-01-10).
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